



ועדת המכסות



כ"ה טבת, תשע"ז
23 ינואר, 2017
17-59-11

החלטות ועדת מכסות (חלב בקר) בישיבתה מיום 2.1.2017

נוכחים, חברי הועדה: מיכל קראוס, הלל מלכה ואהוד אלפרט

משקיף: פרץ שורק

משתתפים נוספים: דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

להלן הנושאים שהועלו לדיון;

1. אישור פרוטוקול ישיבה מיום 19/12/2016
הפרוטוקול אושר ונחתם על ידי חברי הועדה הנוכחים.
2. עדכן בדבר הגשת ערעור על ידי יצרן
מדובר בערעור שני לאחר שעניינו הוחזר לדיון בפני ועדת המכסות וועדת הערר דחתה את הערר שהוגש על ידם פעם נוספת. מדובר בבקשה לביטול הליך פרישתה של אמו של היצרן, שבוצע לבקשתה בשנת 2006.
3. בקשה לשותפות יצרנים
החלטה- הועדה מבקשת לבחון את מרחק הנסיעה בדרכים על מנת לוודא עמידה בדרישת התקנות למרחק המותר בין יצרנים שותפים. באחריותו של הלל מלכה לבחון את דרך הנסיעה המוצגת על ידי היצרנים.
4. פירוק מאוחר של שותפות יצרנים והחלטה בעניין גריעות מכסה ותוספות מכסה
החלטה - בעניין גריעות המכסה שבוצעה בשנת 2016 בהיקף של 54,288 ליטרים מכל אחד מהיצרנים, הרי שנוכח הנסיבות המיוחדות שהביאו לתת ביצוע, מאריכה הועדה את שמירת הזכאות במנת המכסה שנגרעה, עד סוף שנת 2017 ובמידה ויעמוד היצרן בהגדלת הייצור בהיקף העולה על 10% מהייצור בשנה קודמת ו/או ייצר את מלוא המכסה שתיקבע לו לשנת 2017, מנת המכסה תוחזר לו באופן רטרואקטיבי לשנת 2017.



ועדת המכסות



באשר ליצרנית השותפה, נוכח הודעתה (עוד בשנת 2016) על רצונה לפרוש מייצור חלב, אך היות ולא הספיקה להשתתף בהליך ניווד המכסות האחרון, תוחזר מנת המכסה שנגרעה לצורך פדיון המכסה בשנת 2017 בלבד, על אף שפרישתה תבוצע בפועל לאחר ה - 30/4/2017.

לעניין תוספות מכסה, לא ניתן להיעתר לבקשת היצרן בעניין זה הן באשר לתוספת המכסה שחולקה בשנת 2016 ולה לא היה זכאי לפי תקנות מדיניות הפיתוח לשנה זו והן באשר לתוספות המכסה כפי שייקבעו לשנת 2017. הועדה לא תוכל לפעול בניגוד לכללים שייקבעו בתקנות מדיניות הפיתוח לשנת 2017 וכפי שצפוי על פי טיוטת תקנות מדיניות הפיתוח לשנת 2017, לא תינתן תוספת מכסה ליצרנים שהיו בתת ביצוע מתמשך בהתאם להגדרה שתיקבע בתקנות אלו.

5. בקשה לרישום מכסה באופן זמני -

דיון - בהתאם לתקנה 34 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014, ועדת המכסות רשאית לקבוע מכסה זמנית ליצרן ממשיך על אף שטרם הושלמו ההליכים להסדרת העברת זכויות במשק של היצרן שנפטר וזאת, בנסיבות חריגות, לתקופה מצטברת שלא תעלה על שש שנים (עד 3 שנים לפי תקנה 34(ב) ובנסיבות חריגות עד שלוש שנים נוספות לפי תקנה 34(ג)). המטרה - לאפשר לממשיך במשק להמשיך בייצור החלב עד להסדרת הרישום כאמור.

אישור כאמור יינתן על ידי ועדת המכסות לממשיך במשק, מקום בו היא השתכנעה כי מתקיימים באותו ממשיך, התנאים הקבועים בסעיף 7(ג) לחוק החלב. ה"ממשיך במשק" הוא "מי שאליו יועברו זכויותיו במשק של היצרן שנפטר, מכוח הדין, ובכלל זה בן זוגו".

במקרה זה, לא התקבלו בקשות נוספות על ידי יורשים אחרים, והמבקש שהוא גם מנהל עיזבון המנוחה - מציג מסמכים שונים וביניהם אישור על ניהול ספרים במס הכנסה שרשום על שמו.

יחד עם זאת, לא ברור האם המבקש הוא היורש על פי דין לקבל את המשק של המנוחה והאם אין בבעלותו משק אחר, דבר אשר מונע ממנו לקבל את משקה של המנוחה.

החלטה -

מבוקש לקבל מסמכים נוספים המעידים על ההליכים להעברת המשק למבקש והאם הוא אכן עומד בדרישה של "ממשיך במשק" אשר עתיד לקבל את הזכויות במשק. במידה והמבקש הוא בעל נחלה אחרת על שמו, עליו להצהיר האם בכוונתו למכור את משקו לצורך קבלת הזכויות במשק המנוחה.



ועדת המכסות



בנוסף, מבוקש כי המבקש יפנה לכל היורשים הנוספים על פי העיזבון על מנת שתניתן להם הזדמנות להביע התנגדותם בפני ועדת המכסות (יש להציג הפנייה ליורשים כאמור).

יש להבהיר למבקש כי בכל מקרה שבו יוחלט על רישום זמני נוסף של מכסת החלב, רישום כאמור ניתן יהיה להאריך עד ליום 31/12/2018 בלבד, בהתאם לתקנה 34(ג) לתקנות קביעת מכסות חלב. לאחר מועד זה, לא ניתן יהיה להמשיך לקבוע מכסת חלב זמנית.

היות ובכוונתו של המבקש להגיש בקשה לשותפות יצרנים, יש להסדיר את נושא רישום המכסה (הן הזמני והן הקבוע) בהקדם ולהבהיר עניין זה במסגרת הסכם השותפות. במידה ולא יוסדר רישום המכסה באופן קבוע על ממשידך במשק, לא ניתן יהיה להאריך גם את ייצור החלב במסגרת השותפות לאחר 31/12/2018.

6. **יצרן חדש – תחילת ייצור – עדכון**
הקיבוץ החל ביום 1/1/2017 לייצר חלב במשקו במסגרת חליבה משותפת. הקיבוץ קיבל אישור למכסה בהיקף של 3.3 מיליון ליטר.

7. **בקשה לפירוק אגודה יצרנית והמשך ייצור חלב במסגרת שותפות יצרנים -**

הועדה בחנה את מכסת היצרנים בטרם ויתרו על מכסתם לאגודה ומאשרת את חלוקת המכסה כמבוקש. מובהר, כי לאחר חלוקת המכסה המבוקשת לא ניתן יהיה להעביר מכסה בין היצרנים השותפים אלא בפרישה של אחד היצרנים מייצור חלב ובאישור ועדת המכסות. כתנאי להקמת השותפות, על המבקשים להעביר אישור זכויות בקרקע, לפרט את מיקום הרפת בהסכם השותפות וכן להציג אישור בדבר רישום שותפות שאינה מוגבלת אצל רשם השותפויות.

8. **בקשה לקבלת תמורה עבור מכסה שהועברה בשנת 2005 –**
דיון והחלטה - באשר למענק פרישה, לא ברור על איזה מענק פרישה מדובר. המבקש העביר את מכסתו בהתאם לכללים שהיו נהוגים באותה עת וקיבל את התמורה שנקבעה עבור העברת מכסתו על פי הכללים והאישורים שנהגו באותה תקופה.



ועדת המכסות



המבקש העביר מכסה בהיקף של 269,638 ליטרים בהתאם להחלטות של הגורמים המוסמכים (מנהל המכסות) ולא פנה בטענה ו/או דרישה כלשהיא במהלך כל השנים עד היום. מכסתו של המבקש נגרעה במלואה, הועברה ליצרנים אחרים ובאותה שנה הוא חדל להיות יצרן חלב. עד היום לא התקבלה כל טענה באשר להיקף המכסה שהועברה ו/או הסכום שהתקבל עבורה ובשלב זה לא ניתן לבחון הבקשה ו/או להיעתר לה.

עדכון בדבר רישום זכויות במכסה -

.9

הוצג אישור זכויות בקרקע. עיסוקם של המבקשים הוא בייצור חלב בשותפות עם בן משפחה והם עומדים בתנאים הנדרשים מיצרן חלב לפי סעיף 7(ג) לחוק תכנון משק החלב, התשע"א - 2011. אשר על כן, ניתן לבצע העברת זכויות קבועה במכסת החלב.